
   J.nr.  2009-311-0028

   Dato: 27. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 199 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love (Beskatning af personalegoder, befordringsfradrag, gavefradrag, dag-
plejefradrag og rejsefradrag m.v.).

Hermed sendes et ændringsforslag, som jeg ønsker stillet uden for be-
tænkning ved 3. behandlingen.

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 199 Bilag  54
Offentligt



Side 2

Ændringsforslag

til

3. behandling af L 199 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og forskellige 
andre love (Beskatning af personalegoder, befordringsfradrag, gavefradrag, dagpleje-

fradrag og rejsefradrag m.v.)

Til § 1

1) I nr. 47 ændres ”44.300 kr.” til: ”42.900 kr.”.

[Korrektion af forkert beløb]

Bemærkninger

Til nr. 1

I lovforslaget foreslås det, at grundbeløbene i ligningsloven, der reguleres efter personskat-
telovens § 20, opjusteres til 2010-niveau. Forslaget skal ses i sammenhæng med forslaget i 
L 195 (forslag til lov om ændring af personskatteloven og forskellige andre love (Forårs-
pakke 2.0 – Vækst, klima, lavere skat), der indebærer, at reguleringstallet i personskattelo-
vens § 20 ”nulstilles”. 

I lovforslagets nr. 47 er der foreslået en ændring af ligningslovens § 9 F om grænsegæn-
gerfradraget, der skal tage højde herfor. Det foreslås, at 23.200 kr. ændres til 44.300 kr. 
(2010-niveau). Det sidstnævnte beløb er imidlertid ved en fejl angivet forkert. Grænsegæn-
gerfradraget skal svare til personfradraget. Som det fremgår af L 195, foreslås personfra-
dragets grundbeløb at udgøre 42.900 kr. (2010-niveau).

I dette ændringsforslag foreslås det derfor at korrigere beløbet i § 9 F, således at det svarer
til personfradragets grundbeløb.


